
Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия № 18 имени В. Г. Соколова 

 

ПРИКАЗ 

 

23.01.2023 г.                                                                                                  № 01-02/ 11-4 

О внедрении ФООП НОО, ООО, СОО 

и создании рабочей группы 

 

 На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения 

России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

начального общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочие группы по приведению ООП НОО, ООО, СОО в соответствие с 

ФООП (далее — рабочие группы) в следующем составе: 

1.1 Рабочая группа по приведению ООП НОО в соответствие с ФООП НОО: 

Руководитель рабочей группы -   заместитель директора по УВР Смирнова И. А. 

Заместитель руководителя рабочей группы – заведующий кафедрой учителей начальной 

школы Пудова О. В. 

Члены рабочей группы: учителя начальных классов Лебедева Е. В., Столовичева Е. Ф.; 

педагог-психолог Разумова О. А. 

 1.2 Рабочая группа по приведению ООП ООО в соответствие с ФООП ООО: 

Руководитель рабочей группы -   заместитель директора по УВР Милаш Н. Э. 

Заместитель руководителя рабочей группы – заместитель директора по НМР Бачурина 

С. В. 

Члены рабочей группы: заведующий историко-филологической кафедрой  Ефимов М. Р., 

заведующий естественно-математической кафедрой  Емельянова А. В., заведующий 

кафедрой искусства и движения Громова Е. М.; педагог-психолог Разумова О. А. 

1.3 Рабочая группа по приведению ООП СОО в соответствие с ФООП СОО: 

Руководитель рабочей группы -   заместитель директора по УВР Милаш Н. Э. 

Заместитель руководителя рабочей группы – заместитель директора по НМР Бачурина 

С. В. 

Члены рабочей группы: заведующий историко-филологической кафедрой  Ефимов М. Р., 

заведующий естественно-математической кафедрой  Емельянова А. В., заведующий 



кафедрой воспитания Пестова Е. В.; педагог-психолог Разумова О. А. 

2. Утвердить план-график мероприятий введения федеральных основных 

общеобразовательных программ в муниципальном общеобразовательном учреждении 

гимназия № 18 имени В. Г. Соколова в 2023 году согласно приложению к настоящему 

приказу. 

 

3. Рабочим группам: 

 выполнить мероприятия согласно плану-графику, утверждённому пунктом 2 

настоящего приказа; 

 привлекать при необходимости иных работников гимназии  для 

выполнения мероприятий плана-графика, утверждённого пунктом 2 настоящего 

приказа; 

 проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 

мероприятий плана-графика, утверждённого пунктом 2 настоящего приказа. 

4. Заместителям директора по УВР Милаш Н. Э., Смирновой И. А. контролировать 

выполнение мероприятий по внедрению ФООП  НОО, ООО и СОО в гимназии в сроки, 

установленные планом-графиком, утверждённым пунктом 2 настоящего приказа. По 

итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического совета. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор гимназии                                                         Горева Н. В.  

 

С приказом ознакомлены:                                            Милаш Н. Э

Бачурина С. В. 

Громова Е. М. 

Емельянова А. В. 

Ефимов М. Р. 

Лебедева Е. В. 

. 

Пестова Е. В. 

Пудова О. В. 

Разумова О. А. 

Смирнова И. А. 

Столовичева Е. Ф. 

 

 

 
 


